
UCHWAŁA NR XLVII/311/2022 
RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatrzyć petycję, skierowaną do Rady Gminy Sośno w dniu 31 lipca 2022 roku w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Gminy Sośno, zobowiązując ją do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sośno 
 
 

Krystyna Wąsik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5799F063-CBF2-43EC-B48C-3220304B5C5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/311/2022 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 29 września 2022 r. 

Rozpatrzenie petycji 

W dniu 31 lipca 2022 roku wpłynęła do Rady Gminy Sośno petycja złożona przez Patryka, Janusza Króla 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. Po zapoznaniu się z treścią petycji, podczas posiedzenia komisji w dniu 2 września 2022 roku, 
stwierdzono, że petycja jest bezzasadna. 

Gmina Sośno jest małą, 5. tysięczną gminą. Młodzież po ukończeniu szkoły podstawowej kształci się 
dalej w szkołach ponadpodstawowych poza terenem naszej gminy, często z internatem. Przez co możliwości 
spotykania się na posiedzeniach Młodzieżowej Rady Gminy jest bardzo utrudnione, wręcz niemożliwe. 

Przedstawiciele młodego pokolenia, działając w organizacjach pozarządowych, mają niczym 
nieskrępowaną możliwość kontaktowania się z radnymi, sołtysami i członkami rad sołeckich. Uczestniczą 
też w spotkaniach mieszkańców z przedstawicielami samorządu gminy Sośno. Także aktywne środowiska 
szkolne w praktyce przekazują wszelkie uwagi i propozycje do organów gminy. W mało licznym 
środowisku, jakim jest gmina Sośno, komunikacja z przedstawicielami samorządu jest łatwa i skuteczna. To 
skutkuje realnym przekazywaniem społecznych postulatów do organów gminy, a także skuteczną kontrolą 
ich realizacji. 

Ten stan rzeczy powoduje, że obecnie nie sygnalizowano zainteresowania utworzeniem Młodzieżowej 
Rady Gminy. Dlatego też obecnie nie widzi się potrzeby tworzenia dodatkowych sformalizowanych bytów 
– przedstawicielstwa różnych grup społecznych w samorządzie (młodzieży, seniorów). 

Uważa się, że rady młodzieżowe i rady seniorów z powodzeniem mogą funkcjonować w dużych 
aglomeracjach miejskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5799F063-CBF2-43EC-B48C-3220304B5C5C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Sośno w dniu 31 lipca 2022 roku wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozeznania 
spraw zawartych w petycji. 

Komisja przygotowała projekt rozpatrzenia petycji w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5799F063-CBF2-43EC-B48C-3220304B5C5C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-09-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




